ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: ]

П Р И К А З

«13» сентября 2019 года                     с. Георгиевское                                                   № 44/1

О проведении школьного и муниципального      этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

	В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, утверждёнными приказами от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Департамента образования и науки Костромской области от 3 сентября 2019 года № 1445 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 20 сентября 2019 года по31 октября 2019 года:

	1.
	Астрономия
	20 сентября

	2.
	Экология
	21 сентября

	3.
	Биология
	20 сентября

	4.
	Экономика
	21 сентября

	5.
	Немецкий язык
	27 сентября

	6.
	Технология
	27 сентября

	7.
	Химия
	28 сентября

	8.
	История
	28 сентября

	9.
	Физика
	4 октября

	10.
	МХК
	4 октября

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5 октября

	12.
	Литература
	5 октября

	13.
	Информатика
	11 октября

	14.
	Право
	11 октября

	15.
	География
	12 октября

	16.
	Английский язык
	12 октября

	17.
	Математика
	18 октября

	18.
	Русский язык
	19 октября

	19.
	Обществознание
	25 октября

	20.
	Физическая культура
	26 октября

	2. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников:
· Председатель – Амосова Ю. Л. – и.о. начальник отдела образования;
· Смирнова Е.Е. – главный специалист отдела образования;
· Левакова С.С. – методист по общему образованию отдела образования;
· Скворцова В.А., заведующая РМК отдела образования.
	3. Директорам школ назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
	4. Ответственным за проведение олимпиады в школе обеспечить стопроцентное участие учащихся  в школьном этапе олимпиады.
	5. Ответственным за проведение олимпиады в школе обеспечить доступ общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
	6. Ответственным за проведение олимпиады в школе предоставить в оргкомитет заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка.
	7. Ответственному за проведение олимпиады в школе направить в течение трёх дней после срока проведения олимпиады отчёты о проведении школьного этапа олимпиады, протоколы и ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов по предметам, по форме: Ф.И.О., дата рождения, наименование учреждения образования (по уставу), класс, предмет, тип диплома (победитель/призёр), количество набранных баллов.
	8. Утвердить состав предметно-методических комиссий и жюри по подготовке работ школьного этапа, проведению и проверке работ школьного этапа, проведению и проверке работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
по математике, физике, астрономии, информатике
· Шатикова Н.И. – председатель;
· Любимцева З.Н.
· Лугинина Т.А.;
· Пластова Г.В.;
· Смирнова С.В.;
· Трескина Т.В.
по химии, биологии, экологии, географии
· Соловьёва Л.В. – председатель;
· Резвова И.А.;
· Боева Е.С.;
· Ершова Е.А.;
· Соколова Н.Н.
по русскому языку, литературе
· Смирнова М.В. – председатель;
· Скворцова Т.В.;
· Глуминина Ю.В.;
· Смирнова Е.Б.;
· Рыжкова Н.Г.
по иностранным языкам (английский, немецкий)
· Лаврова С.А. – председатель;
· Вардая Т.Н.;
· Стратила О.Ю.
по истории, обществознанию, праву, экономике, МХК
· Голубева Г.В. – председатель;
· Семёнов Н.А.;
· Петриченко Н.Е.;
· Соколова Е.Д.
по технологии
· Крутиков С.В. – председатель;
· Боброва Т.Д.;
· Соколова С.С.;
· Николаева Л.Н;
· Боева Е.С.;
· Стратила О.Ю.
по физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности
· Воробьёва А.А.- председатель
· Сорокин Р.В.
· Чикишева А.В.;
· Воробьёв В.О.;
· Смирнова И.Н.;
· Рыжкова О.В.
	9. Предметно-методическим комиссиям разработать олимпиадные задания на основе методических рекомендаций по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 2019-2020 учебный год  и предоставить в оргкомитет не позднее 17 сентября в электронном виде.
	10. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:

	1.
	Астрономия
	8 ноября

	2.
	Биология
	8 ноября

	3.
	Экология
	9 ноября

	4.
	Экономика
	9 ноября

	5.
	Немецкий язык
	15 ноября

	6.
	Технология
	15 ноября

	7.
	Химия
	16 ноября

	8.
	История
	16 ноября

	9.
	Физика
	22 ноября

	10.
	МХК
	22 ноября

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	23 ноября

	12.
	Литература
	23 ноября

	13.
	Информатика
	29 ноября

	14.
	Право
	29 ноября

	15.
	География
	[bookmark: _GoBack]30 ноября

	16.
	Английский язык
	6 декабря

	17.
	Математика
	7 декабря

	18.
	Русский язык
	13 декабря

	19.
	Обществознание
	14 декабря

	20.
	Физическая культура
	14 декабря

	11. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на методиста по ИКТ отдела образования Левакову С.С. и председателей предметных комиссий.
	12. Председателям предметных комиссий направить в течение двух дней после срока проведения олимпиады протоколы и ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов по предметам, по форме: Ф.И.О., дата рождения, наименование учреждения образования (по уставу), класс, предмет, тип диплома (победитель/призёр), количество набранных баллов на электронную почту отдела образования.
	13. Оргкомитету муниципального этапа предоставить до 18 декабря 2019 года отчёты о проведении муниципального этапа олимпиады по предметам, протоколы, а также копии работ победителей и призёров муниципального этапа в электронном виде в ГБУ ДО КО Центр «Одарённые школьники».
	14. Руководителям школ района обеспечить участие школьников согласно списку приглашённых в региональном этапе олимпиады.
 	15. Директору МКОУ Межевская СОШ (Смирновой А.В.), Директору МКОУ Никольская СОШ ( Беловой С.Ф.) и директору МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» (Забаевой М.Б.) оказать содействие в проведении муниципального этапа олимпиады.
	16. Оргкомитету провести работу по освещению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации.
	17. Победители и призёры муниципального этапа награждаются дипломами установленного образца.
	18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую РМК Скворцову В.А.

И.о. начальника отдела образования                  	                           Ю.Л. Амосова

Приложение 1

Список общественных наблюдателей

1. Соловьёва Елена Александровна, заместитель главного бухгалтера отдела образования – МКОУ Межевская СОШ.
2. Голубева Галина Алексеевна, ветеран педагогического труда, - МКОУ Никольская СОШ.
3.Меньшикова Ираида Александровна, ветеран педагогического труда, зав. Почтовым отделением п.Советский -  МКОУ Советская СОШ.
4.Альманкина Елена Николаевна, заведующая МКДОУ Родинский детский сад, - МКОУ Родинская СОШ.
image1.png